
 
 

Decreto del Direttore n.  

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
 

 
VISTO il D.MIUR 8 agosto 2016 n. 635; 

VISTO D.M. n. 264 del 12 maggio 2017; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione (del. n. 561/32203 del 29/06/2017,e 560/32145 
del 30 maggio 2017 e 564/32365 del 26 ottobre 2017) riguardanti la ripartizione delle risorse 
PRO3; 

VISTA la Relazione della Commissione per la valutazione dei progetti presentati per la ripartizione 
dell’importo residuo del finanziamento MIUR concesso per l’attuazione della Programmazione 
Triennale dell’Università di Parma per il triennio 2016-2018 del 28.06.2017; 

VISTE le delibere dei Consigli di Corso di Studio incardinati in questo Dipartimento in cui vengono 
individuate le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato, 
esercitazione, tutoraggio e seminari;  

VISTE la delibera del Consiglio di Dipartimento del 7 marzo 2018 con la quale si approvano le n. 15 
attività di supporto alla didattica nell’ambito delle azioni previste dalla programmazione triennale 
MIUR – PRO3 presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità 
Ambientale dell’Università’ degli Studi di Parma e il relativo bando di selezione; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 21 marzo 2018 con scadenza il 4 aprile 2018;  

VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 164/2018 del 18 aprile 2018, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 19 aprile 2018; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per l’attribuzione di n°. 15 attività di supporto alla didattica nell’ambito delle azioni 
previste dalla programmazione triennale MIUR – PRO3 presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, 
della Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università’ degli Studi di Parma (Codice Bando 
PRO3_SCVSA-03/2018): 
 





 
  Punti 
 
1) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in Chimica generale ed inorganica 

per il Cds di Biologia 

 

 

 

1) ORSONI Nicolò 
2) BURANI Carlotta 

 75/100 
60/100 

 
2) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in Chimica organica per il Cds in 
Biologia 

 

 

 

1) SBRAVATI   85/100 
 

3) ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO in supporto al PCDS e RAQ per il Cds in Biologia 
 

 
 

1) GIANNETTI Daniele 
2) BURANI Carlotta 
 

 90/100 
75/100 

 
4) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in Chimica organica per il Cds in 

Scienze della Natura e dell’Ambiente 

 

 

 

1) PANCRAZZI Francesco  60/100 
 
5) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in Microbiologia per il Cds in 

Scienze della Natura e dell’Ambiente 

 

 

 

1) RIZZO Pietro 
 

 70/100 
 

6) - ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in Zoologia sistematica per il Cds 

in Scienze della Natura e dell’Ambiente 

 

 

 

1) BURANI Carlotta 
2) LOZANO FONDON Carlos 

 75/100 
70/100 

 
7) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per Matematica 1 ed esercitazioni 

per il Cds Triennale in Chimica 

 

 

 

1) LAURINI MATTIA 
 

 95/100 
 

8) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO  per Fisica1 per il Cds Triennale in 

Chimica  

 

 



 
 

1) LEO Ludovica 
 

 75/100 
 

9) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO  per Chimica Organica 1 e Chimica 

Organica 2 per il Cds Triennale in Chimica 

 

 

 

 

 

1) BAZZONI Margherita 
 

 
85/100 

 

 93/100 
90/100 

 
10) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO  per Spettroscopia Molecolare 

per il Cds Magistrale in Chimica 

 

 

 

1) NEVIANI Marco 
 

 75/100 
 

11) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO  per Metodi Fisici in Chimica 

Organica e Laboratorio per il Cds Magistrale in Chimica 

 

 

 

1) COGLIATI Beatrice 
 

 85/100 
 

12) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per Metodi matematici per il CdS 

in Biotecnologie 

Nessun candidato ha superato il punteggio minimo di 60/100 

 

 

  

 

13) ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per Metodi fisici per il CdS in 

Biotecnologie 

 

 

 

1) TIZZANI Michele 
 

 95/100 
 

14)  ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO a supporto del Presidente e del RAQ per il Cds in 

Scienze e Tecnologie per l’Ambiente e le Risorse 

 

 

 

1) LOZANO FONDON Carlos 
2) BURANI Carlotta 
3) RIZZO Pietro 

 75/100 
70/100 
70/100 

 

15) ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO a supporto al RAQ e al Presidente per il Cds in 

Biologia Molecolare 

 

 



 
 

1) BURANI Carlotta 
  

 75/100 
 
 

Sono pertanto dichiarati vincitori i seguenti nominativi: 

 

COGNOME 
NOME 

n. 
matricola 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di attività Ore 
complessive 

Importo 
assegno 

€ 

ORSONI 
NICOLO’ 

290323 DR993 SCIENZE 
CHIMICHE 

ATTIVITA’ DI 
ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in 
Chimica generale ed inorganica 
per il Cds di Biologia 

10 200,00 

SBRAVATI 
DAVIDE 

279648 DR993 SCIENZE 
CHIMICHE 

ATTIVITA’ DI 
ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in 
Chimica organica per il Cds di 
Biologia 

10 200,00 

GIANNETTI 
DANIELE 

  DR in BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 
ECOLOGIA (Ferrara) 

ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO 
supporto al PCDS e RAQ per il CdS 
in Biologia 

20 400 

PANCRAZZI 
FRANCESCO 

290318 DR993 SCIENZE 
CHIMICHE 

ATTIVITA’ DI 
ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in 
Chimica organica per il Cds in 
Scienze della Natura e 
dell’Ambiente 

20 400,00 

RIZZO PIETRO 290288 DR994 SCIENZE DELLA 
TERRA 

ATTIVITA’ DI 

ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in 

Microbiologia per il Cds in Scienze 

della Natura e dell’Ambiente 

15 300 

BURANI 
CARLOTTA 

260737 5033 ECOLOGIA E 
CONSERVAZIONE 
DELLA NATURA 

ATTIVITA’ DI 

ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO in 

Zoologia sistematica per il Cds in 

Scienze della Natura e 

dell’Ambiente 

15 300 

LAURINI 
MATTIA 

270472 DR744 TECNOLOGIE 
DELL’INFORMAZIONE 

ATTIVITA’ DI 
ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO   
per Matematica 1 ed esercitazioni 
per il Cds Triennale in Chimica 

20 400,00 

LEO 
LUDOVICA 

290165 DR 990 FISICA ATTIVITA’ DI 

ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO  

per Fisica1 per il Cds Triennale in 

Chimica 

20 400,00 

BAZZONI 

MARGHERITA 

 

279650 DR993 SCIENZE 
CHIMICHE 

ATTIVITA’ DI 

ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO  

per Chimica Organica 1 e Chimica 

Organica 2 per il Cds Triennale in 

15 300,00 



 
Chimica 

NEVIANI 
MARCO 

290181 DR980 SCIENZA E 
TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

ATTIVITA’ DI 

ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO  

per Spettroscopia Molecolare per 

il Cds Magistrale in Chimica 

10 200 

COGLIATI 
BEATRICE 

279778 DR980 SCIENZA E 
TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

ATTIVITA’ DI 
ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO  
per Metodi Fisici in Chimica 
Organica e Laboratorio per il Cds 
Magistrale in Chimica 

10 200 

TIZZANI 
MICHELE 

270500 DR 718  FISICA ATTIVITA’ DI 
ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per 
Metodi fisici per il CdS in 
Biotecnologie 

30 600 

LOZANO 
FONDON 
CARLOS 

260261 5043 SCIENZE E 
TECNOLOGIE PER 
L'AMBIENTE E LE 
RISORSE 

ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO a 

supporto del Presidente e del 

RAQ per il Cds in Scienze e 

Tecnologie per l’Ambiente e le 

Risorse 

 

 

25 450 

BURANI 
CARLOTTA 

260737 5033 ECOLOGIA E 
CONSERVAZIONE 
DELLA NATURA 

ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO a 
supporto del RAQ e del 
Presidente per il Cds in Biologia 
Molecolare 

15 300 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

Parma,  
 
 
 
 
      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                            Prof. Giorgio Dieci 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 

protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis 
e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2018-04-26T12:44:46+0200
	IT
	Giorgio Dieci




